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INSTITUCION : Hospital Escuela Universitario 0708

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
21110
21200
21420
22100
22220
23100
23310

23320

23360
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24500
24600
25300
26210
27500
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31110
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33100
33300
34400
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 001
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 001
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 099
 001

 60,537,007.00
 6,025,722.00
 5,046,845.00
 5,535,884.00
 5,511,190.00
 4,836,372.00
 9,382,949.00

 1,413,132.00
 12,717,009.00

 751,571.00
 893,084.00
 879,156.00
 486,427.00

 1,545,591.00
 4,428,289.00
 9,426,813.00
 4,136,589.00

 24,185.00
 341,183.00

 41,975.00
 78,018.00
 96,408.00

 872,174.00

 14,364.00

 4,277,458.00
 7,000.00

 203,375.00
 217,350.00

 23,475.00
 2,368,554.00
 7,531,425.00
 2,695,847.00

 30,631.00
 331,006.00

 2,961,991.00
 64,096.00

 60,537,007.00
 6,025,722.00
 5,046,845.00
 5,535,884.00
 5,511,190.00
 4,836,372.00
 9,382,949.00

 1,413,132.00
 12,717,009.00

 751,571.00
 893,084.00
 879,156.00
 486,427.00

 1,545,591.00
 4,428,289.00
 9,426,813.00
 4,136,589.00

 24,185.00
 341,183.00

 41,975.00
 78,018.00
 96,408.00

 872,174.00

 14,364.00

 4,277,458.00
 7,000.00

 203,375.00
 217,350.00

 23,475.00
 2,368,554.00
 7,531,425.00
 2,695,847.00

 30,631.00
 331,006.00

 2,961,991.00
 64,096.00
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 0.00
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 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00

 1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,608,061,407.00

 0.00
 26,100,000.00

 1,122,618,923.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 60,537,007.00
 6,025,722.00
 5,046,845.00
 5,535,884.00
 5,511,190.00
 4,836,372.00
 9,382,949.00

 1,413,132.00
 12,717,009.00

 751,571.00
 893,084.00
 879,156.00
 486,427.00

 1,545,591.00
 4,428,289.00
 9,426,813.00
 4,136,589.00

 24,185.00
 341,183.00

 41,975.00
 78,018.00
 96,408.00

 872,174.00

 14,364.00

 4,277,458.00
 7,000.00

 203,375.00
 217,350.00

 23,475.00
 2,368,554.00
 7,531,425.00
 2,695,847.00

 30,631.00
 331,006.00

 2,961,991.00
 64,096.00

 60,537,007.00
 6,025,722.00
 5,046,845.00
 5,535,884.00
 5,511,190.00
 4,836,372.00
 9,382,949.00

 1,413,132.00
 12,717,009.00

 751,571.00
 893,084.00
 879,156.00
 486,427.00

 1,545,591.00
 4,428,289.00
 9,426,813.00
 4,136,589.00

 24,185.00
 341,183.00

 41,975.00
 78,018.00
 96,408.00

 872,174.00

 14,364.00

 4,277,458.00
 7,000.00

 203,375.00
 217,350.00

 23,475.00
 2,368,554.00
 7,531,425.00
 2,695,847.00

 30,631.00
 331,006.00

 2,961,991.00
 64,096.00

 60,537,007.00
 6,025,722.00
 5,046,845.00
 5,535,884.00
 5,511,190.00
 4,836,372.00
 9,382,949.00

 1,413,132.00
 12,717,009.00

 751,571.00
 893,084.00
 879,156.00
 486,427.00

 1,545,591.00
 4,428,289.00
 9,426,813.00
 4,136,589.00

 24,185.00
 341,183.00

 41,975.00
 78,018.00
 96,408.00

 872,174.00

 14,364.00

 4,277,458.00
 7,000.00

 203,375.00
 217,350.00

 23,475.00
 2,368,554.00
 7,531,425.00
 2,695,847.00

 30,631.00
 331,006.00

 2,961,991.00
 64,096.00

CONGELAMIENTO

 1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  0.00
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PAGO

0 -PY:  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00 1,148,718,923.00  165,933,682.00  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00

 00 -SPR:  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00 1,148,718,923.00  165,933,682.00  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00

 11 PROVISIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DEL SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN (SERVICIOS HOSPITALARIOS)  1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  0.00 1,608,061,407.00  1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION ASISTENCIAL Y ACADÉMICAACT/OBRA:  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00 1,148,718,923.00  165,933,682.00  165,933,682.00  165,933,682.00  0.00
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Gasolina
Diesel
Gas LPG
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia

35610
35620
35640
35650
35800
36400
39100
39200
39400
39600
39600
42110
42120
42140
42310
42600

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
22100
23100
23310

23330

23500
24130
29200
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 10,140.00
 938,967.00

 14,202.00
 19,900.00

 689,425.00
 12,425.00

 865,291.00
 19,009.00
 43,074.00

 288,938.00
 10,124.00
 78,805.00

 2,430,064.00
 33,165.00
 25,020.00

 4,720,988.00

 224,744,064.00
 7,981,073.00

 13,708,815.00
 19,655,837.00
 17,663,949.00
 17,911,012.00
 35,165,964.00

 5,545,007.00
 44,588,991.00

 4,658,929.00
 4,255,666.00
 2,889,731.00
 1,846,664.00
 2,330,296.00
 3,874,181.00

 94,898.00
 0.00

 310,360.00
 378,295.00

 2,145,180.00

 15,097,484.00
 78,437.00

 1,396,304.00

 10,140.00
 938,967.00

 14,202.00
 19,900.00

 689,425.00
 12,425.00

 865,291.00
 19,009.00
 43,074.00

 288,938.00
 10,124.00
 78,805.00

 2,430,064.00
 33,165.00
 25,020.00

 4,720,988.00

 224,744,064.00
 7,981,073.00

 13,708,815.00
 19,655,837.00
 17,663,949.00
 17,911,012.00
 35,165,964.00

 5,545,007.00
 44,588,991.00

 4,658,929.00
 4,255,666.00
 2,889,731.00
 1,846,664.00
 2,330,296.00
 3,874,181.00

 94,898.00
 0.00

 310,360.00
 378,295.00

 2,145,180.00

 15,097,484.00
 78,437.00

 1,396,304.00
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SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 122,206,181.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,140.00
 938,967.00

 14,202.00
 19,900.00

 689,425.00
 12,425.00

 865,291.00
 19,009.00
 43,074.00

 288,938.00
 10,124.00
 78,805.00

 2,430,064.00
 33,165.00
 25,020.00

 4,720,988.00

 224,744,064.00
 7,981,073.00

 13,708,815.00
 19,655,837.00
 17,663,949.00
 17,911,012.00
 35,165,964.00

 5,545,007.00
 44,588,991.00

 4,658,929.00
 4,255,666.00
 2,889,731.00
 1,846,664.00
 2,330,296.00
 3,874,181.00

 94,898.00
 0.00

 310,360.00
 378,295.00

 2,145,180.00

 15,097,484.00
 78,437.00

 1,396,304.00

 10,140.00
 938,967.00

 14,202.00
 19,900.00

 689,425.00
 12,425.00

 865,291.00
 19,009.00
 43,074.00

 288,938.00
 10,124.00
 78,805.00

 2,430,064.00
 33,165.00
 25,020.00

 4,720,988.00

 224,744,064.00
 7,981,073.00

 13,708,815.00
 19,655,837.00
 17,663,949.00
 17,911,012.00
 35,165,964.00

 5,545,007.00
 44,588,991.00

 4,658,929.00
 4,255,666.00
 2,889,731.00
 1,846,664.00
 2,330,296.00
 3,874,181.00

 94,898.00
 0.00

 310,360.00
 378,295.00

 2,145,180.00

 15,097,484.00
 78,437.00

 1,396,304.00

 10,140.00
 938,967.00

 14,202.00
 19,900.00

 689,425.00
 12,425.00

 865,291.00
 19,009.00
 43,074.00

 288,938.00
 10,124.00
 78,805.00

 2,430,064.00
 33,165.00
 25,020.00

 4,720,988.00

 224,744,064.00
 7,981,073.00

 13,708,815.00
 19,655,837.00
 17,663,949.00
 17,911,012.00
 35,165,964.00

 5,545,007.00
 44,588,991.00

 4,658,929.00
 4,255,666.00
 2,889,731.00
 1,846,664.00
 2,330,296.00
 3,874,181.00

 94,898.00
 0.00

 310,360.00
 378,295.00

 2,145,180.00

 15,097,484.00
 78,437.00

 1,396,304.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  948,613,794.00  948,613,794.00  0.00 380,420,173.00  948,613,794.00  948,613,794.00  948,613,794.00  0.00

 01 ATENCIÓN MÉDICA POR GRUPOS Y ENFERMEDADES PRIORIZADASSPR:  948,613,794.00  948,613,794.00  0.00 380,420,173.00  948,613,794.00  948,613,794.00  948,613,794.00  0.00

 001 SERVICIOS DE HOSPITALIZACIÓN PRIORIZADAACT/OBRA:  508,945,395.00  508,945,395.00  0.00 122,206,181.00  508,945,395.00  508,945,395.00  508,945,395.00  0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación

31110
32100
32310
35100
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39530
39540
39560
39570
39600
42410

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
22100
23100
23310

23330

23500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11

 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001

 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001

 001

 10,578,267.00
 98,462.00
 71,501.00

 622,443.00
 17,487,135.00
 10,030,139.00

 6,160,355.00
 21,061,843.00

 47,410.00
 185,055.00

 85,332.00
 38,127.00
 59,227.00

 3,746,536.00
 8,940,958.00

 359,780.00
 114,129.00
 222,560.00
 480,705.00

 2,234,294.00

 36,731,025.00
 1,304,386.00
 4,519,173.00
 3,375,884.00
 3,360,048.00
 2,927,284.00
 5,747,346.00

 906,248.00
 8,872,864.00

 572,738.00
 563,806.00
 311,947.00
 301,810.00

 14,258,250.00
 633,176.00

 15,509.00
 0.00

 77,256.00
 61,827.00

 423,716.00

 2,743,152.00

 10,578,267.00
 98,462.00
 71,501.00

 622,443.00
 17,487,135.00
 10,030,139.00

 6,160,355.00
 21,061,843.00

 47,410.00
 185,055.00

 85,332.00
 38,127.00
 59,227.00

 3,746,536.00
 8,940,958.00

 359,780.00
 114,129.00
 222,560.00
 480,705.00

 2,234,294.00

 36,731,025.00
 1,304,386.00
 4,519,173.00
 3,375,884.00
 3,360,048.00
 2,927,284.00
 5,747,346.00

 906,248.00
 8,872,864.00

 572,738.00
 563,806.00
 311,947.00
 301,810.00

 14,258,250.00
 633,176.00

 15,509.00
 0.00

 77,256.00
 61,827.00

 423,716.00

 2,743,152.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 567,738.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,578,267.00
 98,462.00
 71,501.00

 622,443.00
 17,487,135.00
 10,030,139.00

 6,160,355.00
 21,061,843.00

 47,410.00
 185,055.00

 85,332.00
 38,127.00
 59,227.00

 3,746,536.00
 8,940,958.00

 359,780.00
 114,129.00
 222,560.00
 480,705.00

 2,234,294.00

 36,731,025.00
 1,304,386.00
 4,519,173.00
 3,375,884.00
 3,360,048.00
 2,927,284.00
 5,747,346.00

 906,248.00
 8,872,864.00

 572,738.00
 563,806.00
 311,947.00
 301,810.00

 14,258,250.00
 633,176.00

 15,509.00
 0.00

 77,256.00
 61,827.00

 423,716.00

 2,743,152.00

 10,578,267.00
 98,462.00
 71,501.00

 622,443.00
 17,487,135.00
 10,030,139.00

 6,160,355.00
 21,061,843.00

 47,410.00
 185,055.00

 85,332.00
 38,127.00
 59,227.00

 3,746,536.00
 8,940,958.00

 359,780.00
 114,129.00
 222,560.00
 480,705.00

 2,234,294.00

 36,731,025.00
 1,304,386.00
 4,519,173.00
 3,375,884.00
 3,360,048.00
 2,927,284.00
 5,747,346.00

 906,248.00
 8,872,864.00

 572,738.00
 563,806.00
 311,947.00
 301,810.00

 14,258,250.00
 633,176.00

 15,509.00
 0.00

 77,256.00
 61,827.00

 423,716.00

 2,743,152.00

 10,578,267.00
 98,462.00
 71,501.00

 622,443.00
 17,487,135.00
 10,030,139.00

 6,160,355.00
 21,061,843.00

 47,410.00
 185,055.00

 85,332.00
 38,127.00
 59,227.00

 3,746,536.00
 8,940,958.00

 359,780.00
 114,129.00
 222,560.00
 480,705.00

 2,234,294.00

 36,731,025.00
 1,304,386.00
 4,519,173.00
 3,375,884.00
 3,360,048.00
 2,927,284.00
 5,747,346.00

 906,248.00
 8,872,864.00

 572,738.00
 563,806.00
 311,947.00
 301,810.00

 14,258,250.00
 633,176.00

 15,509.00
 0.00

 77,256.00
 61,827.00

 423,716.00

 2,743,152.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002 SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA ESPECIALIZADA PRIORIZADAACT/OBRA:  129,241,824.00  129,241,824.00  0.00 567,738.00  129,241,824.00  129,241,824.00  129,241,824.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:22:34
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación

24130
29200
31110
32100
35100
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39530
39560
39570
39600
42410

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
23100
23310

23330

23500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 12
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 099
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 42,784.00
 761,620.00

 1,728,858.00
 19,586.00

 123,817.00
 11,588,682.00

 9,668,638.00
 3,152,173.00

 969,464.00
 523,843.00

 14,502.00
 195,946.00
 155,147.00

 58,343.00
 107,684.00
 434,780.00

 9,422,363.00
 95,232.00
 98,370.00

 874,003.00
 1,498,544.00

 116,045,135.00
 4,120,975.00

 12,277,522.00
 9,665,507.00

 10,615,475.00
 9,248,234.00

 18,157,716.00

 2,863,128.00
 22,713,590.00

 1,809,466.00
 1,781,248.00

 985,541.00
 953,513.00

 7,362,154.00
 2,000,408.00

 49,000.00
 185,340.00
 195,330.00

 1,149,922.00

 8,666,503.00

 42,784.00
 761,620.00

 1,728,858.00
 19,586.00

 123,817.00
 11,588,682.00

 9,668,638.00
 3,152,173.00

 969,464.00
 523,843.00

 14,502.00
 195,946.00
 155,147.00

 58,343.00
 107,684.00
 434,780.00

 9,422,363.00
 95,232.00
 98,370.00

 874,003.00
 1,498,544.00

 116,045,135.00
 4,120,975.00

 12,277,522.00
 9,665,507.00

 10,615,475.00
 9,248,234.00

 18,157,716.00

 2,863,128.00
 22,713,590.00

 1,809,466.00
 1,781,248.00

 985,541.00
 953,513.00

 7,362,154.00
 2,000,408.00

 49,000.00
 185,340.00
 195,330.00

 1,149,922.00

 8,666,503.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 42,784.00
 761,620.00

 1,728,858.00
 19,586.00

 123,817.00
 11,588,682.00

 9,668,638.00
 3,152,173.00

 969,464.00
 523,843.00

 14,502.00
 195,946.00
 155,147.00

 58,343.00
 107,684.00
 434,780.00

 9,422,363.00
 95,232.00
 98,370.00

 874,003.00
 1,498,544.00

 116,045,135.00
 4,120,975.00

 12,277,522.00
 9,665,507.00

 10,615,475.00
 9,248,234.00

 18,157,716.00

 2,863,128.00
 22,713,590.00

 1,809,466.00
 1,781,248.00

 985,541.00
 953,513.00

 7,362,154.00
 2,000,408.00

 49,000.00
 185,340.00
 195,330.00

 1,149,922.00

 8,666,503.00

 42,784.00
 761,620.00

 1,728,858.00
 19,586.00

 123,817.00
 11,588,682.00

 9,668,638.00
 3,152,173.00

 969,464.00
 523,843.00

 14,502.00
 195,946.00
 155,147.00

 58,343.00
 107,684.00
 434,780.00

 9,422,363.00
 95,232.00
 98,370.00

 874,003.00
 1,498,544.00

 116,045,135.00
 4,120,975.00

 12,277,522.00
 9,665,507.00

 10,615,475.00
 9,248,234.00

 18,157,716.00

 2,863,128.00
 22,713,590.00

 1,809,466.00
 1,781,248.00

 985,541.00
 953,513.00

 7,362,154.00
 2,000,408.00

 49,000.00
 185,340.00
 195,330.00

 1,149,922.00

 8,666,503.00

 42,784.00
 761,620.00

 1,728,858.00
 19,586.00

 123,817.00
 11,588,682.00

 9,668,638.00
 3,152,173.00

 969,464.00
 523,843.00

 14,502.00
 195,946.00
 155,147.00

 58,343.00
 107,684.00
 434,780.00

 9,422,363.00
 95,232.00
 98,370.00

 874,003.00
 1,498,544.00

 116,045,135.00
 4,120,975.00

 12,277,522.00
 9,665,507.00

 10,615,475.00
 9,248,234.00

 18,157,716.00

 2,863,128.00
 22,713,590.00

 1,809,466.00
 1,781,248.00

 985,541.00
 953,513.00

 7,362,154.00
 2,000,408.00

 49,000.00
 185,340.00
 195,330.00

 1,149,922.00

 8,666,503.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 003 SERVICIOS DE EMERGENCIAS EN EL HEUACT/OBRA:  310,426,575.00  310,426,575.00  0.00 257,646,254.00  310,426,575.00  310,426,575.00  310,426,575.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:22:34
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación

24130
29200
31110
32100
35100
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39530
39570
39600
42410

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
23100
23310

23330

23500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 142,614.00
 1,523,240.00
 5,462,020.00

 386,812.00
 297,040.00

 37,541,874.00
 8,110,536.00
 2,796,359.00
 1,496,694.00

 27,843.00
 506,279.00
 232,720.00

 45,156.00
 160,836.00

 1,290,500.00
 14,081,422.00

 389,239.00
 767,227.00

 4,322,457.00

 129,492,425.00
 4,598,513.00

 13,932,000.00
 10,901,424.00
 11,845,593.00
 10,319,917.00
 20,261,829.00

 3,194,908.00
 26,229,757.00

 2,019,147.00
 1,987,658.00
 1,099,745.00
 1,064,006.00
 8,215,279.00
 2,232,215.00

 54,678.00
 193,237.00
 217,965.00

 1,273,047.00

 9,670,775.00

 142,614.00
 1,523,240.00
 5,462,020.00

 386,812.00
 297,040.00

 37,541,874.00
 8,110,536.00
 2,796,359.00
 1,496,694.00

 27,843.00
 506,279.00
 232,720.00

 45,156.00
 160,836.00

 1,290,500.00
 14,081,422.00

 389,239.00
 767,227.00

 4,322,457.00

 129,492,425.00
 4,598,513.00

 13,932,000.00
 10,901,424.00
 11,845,593.00
 10,319,917.00
 20,261,829.00

 3,194,908.00
 26,229,757.00

 2,019,147.00
 1,987,658.00
 1,099,745.00
 1,064,006.00
 8,215,279.00
 2,232,215.00

 54,678.00
 193,237.00
 217,965.00

 1,273,047.00

 9,670,775.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 257,646,254.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 142,614.00
 1,523,240.00
 5,462,020.00

 386,812.00
 297,040.00

 37,541,874.00
 8,110,536.00
 2,796,359.00
 1,496,694.00

 27,843.00
 506,279.00
 232,720.00

 45,156.00
 160,836.00

 1,290,500.00
 14,081,422.00

 389,239.00
 767,227.00

 4,322,457.00

 129,492,425.00
 4,598,513.00

 13,932,000.00
 10,901,424.00
 11,845,593.00
 10,319,917.00
 20,261,829.00

 3,194,908.00
 26,229,757.00

 2,019,147.00
 1,987,658.00
 1,099,745.00
 1,064,006.00
 8,215,279.00
 2,232,215.00

 54,678.00
 193,237.00
 217,965.00

 1,273,047.00

 9,670,775.00

 142,614.00
 1,523,240.00
 5,462,020.00

 386,812.00
 297,040.00

 37,541,874.00
 8,110,536.00
 2,796,359.00
 1,496,694.00

 27,843.00
 506,279.00
 232,720.00

 45,156.00
 160,836.00

 1,290,500.00
 14,081,422.00

 389,239.00
 767,227.00

 4,322,457.00

 129,492,425.00
 4,598,513.00

 13,932,000.00
 10,901,424.00
 11,845,593.00
 10,319,917.00
 20,261,829.00

 3,194,908.00
 26,229,757.00

 2,019,147.00
 1,987,658.00
 1,099,745.00
 1,064,006.00
 8,215,279.00
 2,232,215.00

 54,678.00
 193,237.00
 217,965.00

 1,273,047.00

 9,670,775.00

 142,614.00
 1,523,240.00
 5,462,020.00

 386,812.00
 297,040.00

 37,541,874.00
 8,110,536.00
 2,796,359.00
 1,496,694.00

 27,843.00
 506,279.00
 232,720.00

 45,156.00
 160,836.00

 1,290,500.00
 14,081,422.00

 389,239.00
 767,227.00

 4,322,457.00

 129,492,425.00
 4,598,513.00

 13,932,000.00
 10,901,424.00
 11,845,593.00
 10,319,917.00
 20,261,829.00

 3,194,908.00
 26,229,757.00

 2,019,147.00
 1,987,658.00
 1,099,745.00
 1,064,006.00
 8,215,279.00
 2,232,215.00

 54,678.00
 193,237.00
 217,965.00

 1,273,047.00

 9,670,775.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  499,159,224.00  499,159,224.00  0.00 78,922,311.00  499,159,224.00  499,159,224.00  499,159,224.00  0.00

 02 ATENCIÓN MÉDICA POR GRUPOS Y ENFERMEDADES NO PRIORIZADASSPR:  499,159,224.00  499,159,224.00  0.00 78,922,311.00  499,159,224.00  499,159,224.00  499,159,224.00  0.00

 001 SERVICIOS DE HOSPITALIZACIÓN NO PRIORIZADASACT/OBRA:  318,312,822.00  318,312,822.00  0.00 15,432,262.00  318,312,822.00  318,312,822.00  318,312,822.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:22:34
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación

24130
29200
31110
32100
35100
35210
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39530
39570
39600
42410

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
23100
23310

23330

23500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 12
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 27
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 099
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 138
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 142,614.00
 2,538,734.00
 6,094,957.00

 48,990.00
 309,697.00

 18,666,825.00
 0.00

 10,126,208.00
 5,625,285.00
 3,549,225.00
 1,646,364.00

 29,513.00
 59,624.00
 46,544.00
 20,797.00
 32,305.00

 1,622,418.00
 2,791,092.00

 409,110.00
 262,206.00

 5,486,196.00

 25,524,949.00
 906,438.00

 1,140,441.00
 2,345,954.00
 2,334,948.00
 2,034,215.00
 3,993,919.00

 629,765.00
 5,776,057.00

 398,005.00
 391,798.00
 216,777.00
 209,732.00

 1,619,358.00
 440,004.00

 10,778.00
 59,750.00
 42,964.00

 321,112.00

 1,906,258.00

 142,614.00
 2,538,734.00
 6,094,957.00

 48,990.00
 309,697.00

 18,666,825.00
 0.00

 10,126,208.00
 5,625,285.00
 3,549,225.00
 1,646,364.00

 29,513.00
 59,624.00
 46,544.00
 20,797.00
 32,305.00

 1,622,418.00
 2,791,092.00

 409,110.00
 262,206.00

 5,486,196.00

 25,524,949.00
 906,438.00

 1,140,441.00
 2,345,954.00
 2,334,948.00
 2,034,215.00
 3,993,919.00

 629,765.00
 5,776,057.00

 398,005.00
 391,798.00
 216,777.00
 209,732.00

 1,619,358.00
 440,004.00

 10,778.00
 59,750.00
 42,964.00

 321,112.00

 1,906,258.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,432,262.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 142,614.00
 2,538,734.00
 6,094,957.00

 48,990.00
 309,697.00

 18,666,825.00
 0.00

 10,126,208.00
 5,625,285.00
 3,549,225.00
 1,646,364.00

 29,513.00
 59,624.00
 46,544.00
 20,797.00
 32,305.00

 1,622,418.00
 2,791,092.00

 409,110.00
 262,206.00

 5,486,196.00

 25,524,949.00
 906,438.00

 1,140,441.00
 2,345,954.00
 2,334,948.00
 2,034,215.00
 3,993,919.00

 629,765.00
 5,776,057.00

 398,005.00
 391,798.00
 216,777.00
 209,732.00

 1,619,358.00
 440,004.00

 10,778.00
 59,750.00
 42,964.00

 321,112.00

 1,906,258.00

 142,614.00
 2,538,734.00
 6,094,957.00

 48,990.00
 309,697.00

 18,666,825.00
 0.00

 10,126,208.00
 5,625,285.00
 3,549,225.00
 1,646,364.00

 29,513.00
 59,624.00
 46,544.00
 20,797.00
 32,305.00

 1,622,418.00
 2,791,092.00

 409,110.00
 262,206.00

 5,486,196.00

 25,524,949.00
 906,438.00

 1,140,441.00
 2,345,954.00
 2,334,948.00
 2,034,215.00
 3,993,919.00

 629,765.00
 5,776,057.00

 398,005.00
 391,798.00
 216,777.00
 209,732.00

 1,619,358.00
 440,004.00

 10,778.00
 59,750.00
 42,964.00

 321,112.00

 1,906,258.00

 142,614.00
 2,538,734.00
 6,094,957.00

 48,990.00
 309,697.00

 18,666,825.00
 0.00

 10,126,208.00
 5,625,285.00
 3,549,225.00
 1,646,364.00

 29,513.00
 59,624.00
 46,544.00
 20,797.00
 32,305.00

 1,622,418.00
 2,791,092.00

 409,110.00
 262,206.00

 5,486,196.00

 25,524,949.00
 906,438.00

 1,140,441.00
 2,345,954.00
 2,334,948.00
 2,034,215.00
 3,993,919.00

 629,765.00
 5,776,057.00

 398,005.00
 391,798.00
 216,777.00
 209,732.00

 1,619,358.00
 440,004.00

 10,778.00
 59,750.00
 42,964.00

 321,112.00

 1,906,258.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002 SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA ESPECIALIZADA NO PRIORIZADAACT/OBRA:  100,603,286.00  100,603,286.00  0.00 40,400,000.00  100,603,286.00  100,603,286.00  100,603,286.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:22:34
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia
Hilados y Telas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia

24130
29200
32100
35100
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39530
39570
39600
42410

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
21420
23100
23310

23330

23500
24130
29200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 12
 11
 11
 11
 11
 27
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 12
 11

 099
 001
 001
 001
 001
 138
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 099
 001

 68,590.00
 3,808,101.00

 15,148.00
 171,851.00

 19,253,299.00
 15,335,977.00

 2,190,492.00
 673,695.00
 374,174.00

 11,573.00
 116,486.00

 93,089.00
 37,206.00
 64,612.00

 308,183.00
 5,586,170.00

 625,652.00
 524,405.00

 1,041,361.00

 32,746,643.00
 1,162,893.00
 3,106,194.00
 2,846,281.00
 2,995,568.00
 2,609,749.00
 5,123,905.00

 807,942.00
 7,127,332.00

 510,611.00
 502,648.00
 278,109.00
 269,070.00

 2,077,518.00
 564,493.00

 13,827.00
 47,478.00
 55,120.00

 387,234.00

 2,445,590.00
 92,699.00

 1,650,176.00

 68,590.00
 3,808,101.00

 15,148.00
 171,851.00

 19,253,299.00
 15,335,977.00

 2,190,492.00
 673,695.00
 374,174.00

 11,573.00
 116,486.00

 93,089.00
 37,206.00
 64,612.00

 308,183.00
 5,586,170.00

 625,652.00
 524,405.00

 1,041,361.00

 32,746,643.00
 1,162,893.00
 3,106,194.00
 2,846,281.00
 2,995,568.00
 2,609,749.00
 5,123,905.00

 807,942.00
 7,127,332.00

 510,611.00
 502,648.00
 278,109.00
 269,070.00

 2,077,518.00
 564,493.00

 13,827.00
 47,478.00
 55,120.00

 387,234.00

 2,445,590.00
 92,699.00

 1,650,176.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 68,590.00
 3,808,101.00

 15,148.00
 171,851.00

 19,253,299.00
 15,335,977.00

 2,190,492.00
 673,695.00
 374,174.00

 11,573.00
 116,486.00

 93,089.00
 37,206.00
 64,612.00

 308,183.00
 5,586,170.00

 625,652.00
 524,405.00

 1,041,361.00

 32,746,643.00
 1,162,893.00
 3,106,194.00
 2,846,281.00
 2,995,568.00
 2,609,749.00
 5,123,905.00

 807,942.00
 7,127,332.00

 510,611.00
 502,648.00
 278,109.00
 269,070.00

 2,077,518.00
 564,493.00

 13,827.00
 47,478.00
 55,120.00

 387,234.00

 2,445,590.00
 92,699.00

 1,650,176.00

 68,590.00
 3,808,101.00

 15,148.00
 171,851.00

 19,253,299.00
 15,335,977.00

 2,190,492.00
 673,695.00
 374,174.00

 11,573.00
 116,486.00

 93,089.00
 37,206.00
 64,612.00

 308,183.00
 5,586,170.00

 625,652.00
 524,405.00

 1,041,361.00

 32,746,643.00
 1,162,893.00
 3,106,194.00
 2,846,281.00
 2,995,568.00
 2,609,749.00
 5,123,905.00

 807,942.00
 7,127,332.00

 510,611.00
 502,648.00
 278,109.00
 269,070.00

 2,077,518.00
 564,493.00

 13,827.00
 47,478.00
 55,120.00

 387,234.00

 2,445,590.00
 92,699.00

 1,650,176.00

 68,590.00
 3,808,101.00

 15,148.00
 171,851.00

 19,253,299.00
 15,335,977.00

 2,190,492.00
 673,695.00
 374,174.00

 11,573.00
 116,486.00

 93,089.00
 37,206.00
 64,612.00

 308,183.00
 5,586,170.00

 625,652.00
 524,405.00

 1,041,361.00

 32,746,643.00
 1,162,893.00
 3,106,194.00
 2,846,281.00
 2,995,568.00
 2,609,749.00
 5,123,905.00

 807,942.00
 7,127,332.00

 510,611.00
 502,648.00
 278,109.00
 269,070.00

 2,077,518.00
 564,493.00

 13,827.00
 47,478.00
 55,120.00

 387,234.00

 2,445,590.00
 92,699.00

 1,650,176.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 SERVICIOS DE CLÍNICAS PERIFÉRICAS DE EMERGENCIASACT/OBRA:  80,243,116.00  80,243,116.00  0.00 23,090,049.00  80,243,116.00  80,243,116.00  80,243,116.00  0.00
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Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Hilados y Telas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

32100
35210
35251
35251
35260
35270
35920
39100
39200
39400
39520
39520
39530
39570
39600
42410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11

 001
 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001

 12,039.00
 667,417.00

 2,247,681.00
 788,717.00
 449,008.00

 10,638.00
 127,534.00
 100,847.00

 13,170.00
 69,996.00

 283,400.00
 78,078.00

 5,910,487.00
 277,714.00
 326,155.00

 1,459,155.00

 12,039.00
 667,417.00

 2,247,681.00
 788,717.00
 449,008.00

 10,638.00
 127,534.00
 100,847.00

 13,170.00
 69,996.00

 283,400.00
 78,078.00

 5,910,487.00
 277,714.00
 326,155.00

 1,459,155.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 23,090,049.00

 1,613,706,700.00  1,613,706,700.00TOTAL GENERAL :  1,608,061,407.00  0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,039.00
 667,417.00

 2,247,681.00
 788,717.00
 449,008.00

 10,638.00
 127,534.00
 100,847.00

 13,170.00
 69,996.00

 283,400.00
 78,078.00

 5,910,487.00
 277,714.00
 326,155.00

 1,459,155.00

 12,039.00
 667,417.00

 2,247,681.00
 788,717.00
 449,008.00

 10,638.00
 127,534.00
 100,847.00

 13,170.00
 69,996.00

 283,400.00
 78,078.00

 5,910,487.00
 277,714.00
 326,155.00

 1,459,155.00

 12,039.00
 667,417.00

 2,247,681.00
 788,717.00
 449,008.00

 10,638.00
 127,534.00
 100,847.00

 13,170.00
 69,996.00

 283,400.00
 78,078.00

 5,910,487.00
 277,714.00
 326,155.00

 1,459,155.00

CONGELAMIENTO

 1,613,706,700.00  1,613,706,700.00  1,613,706,700.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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